
Anlage Preisliste

Preise gültig ab 01.07.2023

deutschepost.de

Preisübersicht

Hinweise
Versandpreise für die „Starter-Box“ jeweils 0,04 € höher. 
Zusatzleistungen (z. B. Einschreiben) können zu den Konditionen des Brief-Einzelversands gemäß aktuellem 
Verzeichnis „Leistungen und Preise"* der Deutschen Post AG genutzt werden. Der Preis der jeweiligen 
Briefsendung richtet sich in diesem Fall nach dem im Verzeichnis „Leistungen und Preise" für den Brief 
Einzelversand angegebenen Entgelt (Briefversand plus Zusatzleistung) zzgl. Druck. 
Im beidseitigem Druck werden auch unbedruckte Rückseiten berechnet. 
Internationaler Versand: Über die E-POSTBUSINESS BOX können Sie auch internationale Briefsendungen 
verschicken. Der Versand erfolgt im Einzeltarif, der Auslandsversand zum Kilotarif ist gesondert zu beauftragen. 
Preise für den internationalen Postversand im Einzeltarif gemäß Preisliste International für die E-POSTBUSINESS 
BOX.

Kauf- und Servicepreise

E-POSTBUSINESS BOX Tarif 

Kauf (einmalig) 290,00 € 

Lizenz- und Servicepauschale (mtl.) 19,00 €

Versandpreise national

Preis E-POST Brief mit physischer Zustellung (inkl. Druck)

Schwarz-Weiß Schwarz-Weiß Farbe Farbe 
einseitig beidseitig einseitig beidseitig 

Standard bis 20 g (inkl. 1 Blatt) 0,71 € 0,72 € 0,74 € 0,81 € 

Kompakt bis 50 g (inkl. 4 Blatt) 1,02 € 1,06 € 1,14 € 1,42 € 

Groß bis 500 g (inkl. 10 Blatt) 1,74 € 1,84 € 2,04 € 2,74 € 

Jedes weitere Blatt 0,04 € 0,05 € 0,07 € 0,14 €

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. 
Die Preise sind gültig ab 01. Juli 2023. 

* Das Verzeichnis kann bei allen Filialen und Agenturen sowie unter deutschepost.de eingesehen werden. St
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